
2025年 10月 

社会福祉法人大阪市障害者福祉・スポーツ協会 

スポーツ振興室  

パラスポーツ用具 

貸出上限数 / 料金一覧 

 
＊金額は税込み 

＊車いすは非課税となります。 

備品名 内容物 在庫数 

貸出上限(1件あたり) 貸出料金 

市内 市外 
市内 

営利 

市外 

非営利 

市外 

営利 

ボッチャ 

セット 

・ボール13球 

（赤６、青６、白１） 

・審判セット 

（パドル 1、メジャー、 

キャリパー×３） 

6セット 2セット 2セット 
1セット

\550 

1セット

\1,100 

1セット

\1,650 

スクエア 

ボッチャセット 

・ボール 13

球 

（緑6、黄6、

白1） 

1セット 1セット 1セット 
1セット

\550 

1セット

\1,100 

1セット

\1,650 

ボッチャランプ 
木製１台 

（組立て式） 
1台 1台 1台 

1台 

\1,100 

1台 

\2,200 

1台 

\3,300 

フライング 

ディスク 
ディスク 

白40 

黄4 
20枚 20枚 

1セット 

\1,100 

1台 

\2,200 

1台 

\3,300 アキュラシー 

セット 

組み立て式 

ゴール 
2セット 2セット 2セット 

バスケット用 

車いす 

車いす本体 

タイヤ 
10台 10台 4台 

1台 

\500 

1台 

\1,000 

1台 

\1,500 

パラリンピック 

競技紹介パネル 

パラリンピッ

ク競技 

夏季22競技分 

冬季6競技分 

3セット 1セット 1セット 
1セット 

\1,100 

1セット 

\2,200 

1セット 

\3,300 

ブラインド 

サッカーボール 

ボール 

（アイシェード1個含む） 
3球 2球 1球 

1球 

\550 

1球 

\1,100 

1球 

\1,650 

ゴールボール 

ボール 

ボール 

（アイシェード1個含む） 
3球 2球 1球 

1球 

\550 

1球 

\1,100 

1球 

\1,650 

 

＜その他＞ 

・大阪市立学校や大阪市内の非営利団体は無料です。（営利活動の場合は有料） 

・有料の場合、備品返却時に請求書をお渡ししますので、後日、銀行振り込みでお支払いを 

お願いします。 


