パラスポーツ用具 貸出上限数 / 料金一覧

*金額は税込み *車いすは非課税となります。

	内容物	在庫数	貸出上限(1件あたり)		貸出料金		
備品名			市内	市外	市内 営利	市外 非営利	市外 営利
ボッチャセット	・ボール 13 球 (赤6、青6、白1) ・審判セット (パドル1、メジャー、 キャリパー×3)	6セット	2セット	2セット	1 セット ¥550	1 セット ¥1,100	1セット ¥1,650
スクエア ボッチャセット	・ボール 13 球 (緑 6、黄 6、 白 1)	1セット	1セット	1セット	1 セット ¥550	1セット ¥1,100	1 セット ¥1,650
ボッチャランプ	木製1台 (組立て式)	1台	1台	1台	1台 ¥1,100	1台 ¥2,200	1台 ¥3,300
フライング ディスク	ディスク	白40 黄4	20枚	20枚	1セット	1台	1台
アキュラシー セット	組み立て式 ゴール	2セット	2 セット	2セット	¥1,100	¥2,200	¥3,300
バスケット用 車いす	車いす本体 タイヤ	10 台	10 台	4台	1台 ¥500	1台 ¥1,000	1台 ¥1,500
パラリンピック 競技紹介パネル	パラリンピック競技 夏季 22 競技分 冬季 6 競技分	3セット	1セット	1セット	1セット ¥1,100	1セット ¥2,200	1セット ¥3,300
ブラインド サッカーボール	ボール アイシェード 1個党)	3球	2球	1球	1球 ¥550	1球 ¥1,100	1球 ¥1,650
ゴールボール ボール	ボール (アイシエード 1個数)	3球	2球	1球	1球 ¥550	1球 ¥1,100	1球 ¥1,650

<その他>

- ・大阪市立学校や大阪市内の非営利団体は無料です。(営利活動の場合は有料)
- ・有料の場合、備品返却時に請求書をお渡ししますので、後日、銀行振り込みでお支払いを お願いします。